[image: Герб черный-7]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА
САПОГОВ  ААЛ
УСТАF - ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2018г.                                                                                                  № 14-п
аал Сапогов

Об утверждении плана привлечения
сил и средств для тушения пожаров
и проведения аварийно-спасательных
работ на территории Сапоговского сельсовета

	В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Республики Хакасия от 16.08.2007г. № 260 «О системе первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных образований Республики Хакасия» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Сапоговский сельсовет, Администрация Сапоговского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Сапоговского сельсовета (приложение 1).
         2. Утвердить Перечень предоставления сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Сапоговского сельсовета (приложение 2).
         3. Утвердить Перечень должностных лиц Администрации Сапоговского сельсовета, которые информируются о возникновении пожаров (приложение 3).
        4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сапоговского Сельсовета                                                      Ю.М.Данилов

Приложение 1
Утвержден
постановлением Администрации
Сапоговского сельсовета
от  19.02.2018г.  № 14-п

План
привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных  работ на территории Сапоговского сельсовета

      1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Сапоговского сельсовета (далее – поселение) определяет общую совокупность действий Администрации поселения и органов управления пожарной охраны по привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров.
     2. Для тушения пожаров на территории поселения привлекаются силы и средства пожарной охраны и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.
    3. Выезд сил и средств пожарной охраны на территории поселения осуществляется в соответствии с Перечнем предоставления сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Райковского сельсовета.
          Перечень предоставления сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Сапоговского сельсовета согласовывается начальником отряда противопожарной службы Республики Хакасия № 10.
    4. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется руководителем тушения пожара, а также прибывшим на пожар старшим оперативным должностным лицом пожарной охраны.
    5. До прибытия к месту пожара старшего оперативного должностного лица пожарной охраны руководство по локализации пожара осуществляется Главой Сапоговского сельсовета или должностным лицом Администрации Сапоговского сельсовета.
   6. Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях используются телефонные номера «101», «112», «2-11-01».
   7. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно- спасательных и других работ руководитель тушения пожара привлекает иные организации независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения Администрации поселения.
  8. Привлеченные на тушение пожара силы и средства покидают место пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.
  9. Оперативное взаимодействие при тушении пожаров между пожарной охраной, органами полиции, подразделениями скорой медицинской помощи, аварийно-спасательными и аварийными службами, заинтересованными организациями осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Сапоговского сельсовета
от  19.02.2018г.  № 14-п

«СОГЛАСОВАНО»                                                               «УТВЕРЖДАЮ»
Начальник ОПС РХ № 10                                    Глава Сапоговского сельсовета
__________ Сукач А.Г.                                        ______________ Данилов Ю.М.

Перечень
предоставления сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Сапоговского сельсовета

	№
пп
	Наименование населенного пункта
	Организации, ведомства, подразделения пожарной охраны, привлекаемые к локализации и тушению пожаров
	Способ вызова
	Время прибы-тия
	Номер пожара, по которому привлекаются силы и средства

	Вызов № 1
	Вызов № 1- бис
	Вызов № 2

	1.
	Аал Сапогов
	ОПС РХ № 10
	2-11-01,
101, 112
	14 мин

5 мин

17 мин
	1 АЦ  ПЧ №101
1 АЦ 4ПСЧ
	2 АЦ ПЧ№101
1 АЦ
4ПСЧ
1 АЦ 3ПСЧ
	2 АЦ ПЧ№101
1 АЦ
4ПСЧ
2 АЦ 3ПСЧ

	Аал Сапогов
	Администрация Сапоговскогосельсовета
	2-83-35
в дневное время
2-11-01
101,112
	20 мин

	Асмашина,
ДПД, шанцевый инструмент

	2.

	ОПС РХ № 10
	2-11-01,
101, 112
	15 мин

5 мин

18 мин
	1 АЦ ПЧ №101
1 АЦ 4ПСЧ
	1 АЦ ПЧ№101
1 АЦ
4ПСЧ
1 АЦ 3ПСЧ
	2 АЦ ПЧ№101
1 АЦ
4ПСЧ
2 АЦ 3ПСЧ

	Администрация Сапоговскогосельсовета
	2-83-35
в дневное время
2-11-01
101,112
	20 мин

	Асмашина,
ДПД, шанцевый инструмент

Приложение 3
Утвержден
постановлением Администрации
Сапоговского сельсовета
от  19.02.2018г.  № 14-п

Перечень
должностных лиц Администрации Сапоговского сельсовета, которые информируются о возникновении пожаров

	№ пп
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Номер телефона

	служебный
	домашний
	мобильный

	1.
	Данилов Юрий Михайлович
	Глава Сапоговского
сельсовета
	2-81-40
	-
	89233909045

	2.
	Тимошекнко Инна Николаевна
	специалист Администрации
	2-81-47
	-
	89832717363

	3.
	Лапина Екатерина Михайловна
	специалист Администрации
	2-81-47
	-
	89232132013

image1.jpeg